
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.4.5/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte avanzado y suscripción de los productos Liferay

Valor estimado del contrato 216.525 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.995,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.525 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el dia siguiente a la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3daeacff-973b-48d9-970f-4bc8d5ef82ff


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 167.025 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.025 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

LIFERAY SLU
NIF B85341162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.025 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.100,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/10/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO POR TODOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2791132b-77cf-4cc7-a27f-1ce9e4c81198

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración, una vez aplicados los
criterios de adjudicación previstos en la cláusula O) del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2791132b-77cf-4cc7-a27f-1ce9e4c81198
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2791132b-77cf-4cc7-a27f-1ce9e4c81198
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE A DOCUMENTACION GENERAL

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2021 a las 09:15 horas
Evento privado

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 09:15 horas
Evento privado. la fecha cierta se detrminará a traves
de la Plataforma de Contratos

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

TRIBUNAL RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se trata de un evento privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se trata de un evento privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el número adicional de licencias aportadas sobre el mínimo establecido en el punto 2.1 1) del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada licencia adicional se otorgarán dos puntos, hasta un máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P= 90 x Pm/Po donde P: Puntuación oferta a valorar Po: Precio oferta a valorar Pm: PrecioExpresión de evaluación 

oferta más baja
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37bQT4fc9xTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 060-150929
Fecha de publicación 26/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150929-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007415914 |  2021-310975 | Wed, 06 Oct 2021 12:53:51:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63394659943802871253144571857078865533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37bQT4fc9xTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150929-2021:TEXT:ES:HTML

